ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2020 г. N 513

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 2 Положения об особенностях оборота и применения жаберных сетей в районах Севера,

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 ноября 2019 г. N 1462 "Об особенностях оборота и применения

жаберных сетей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 47, ст. 6670), после слов "Иркутской области,"

дополнить словами "Курганской области,", после слов "Еврейской автономной области," дополнить

словами "Ненецкого автономного округа,".

2. Пункт 2 Правил учета сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов и ведения

реестра сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов, утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. N 1482  "Об утверждении

Правил учета сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов и ведения реестра

сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов и Правил обязательной поштучной

маркировки сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 48, ст. 6833), изложить в следующей редакции:

"2. Учету подлежат все сетные орудия, используемые для любительского рыболовства в районах

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в границах субъектов Российской

Федерации, указанных в пункте 2 Положения об особенностях оборота и применения жаберных

сетей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, утвержденного

 постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2019 г. N 1462  "Об особенностях

оборота и применения жаберных сетей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации", а также в прилегающих к границам указанных субъектов Российской Федерации

внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской

Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН